Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ученого совета Сибирского федерального университета

«Об итогах приемной кампании»

	г. Красноярск
	1 октября 2007 г.

Заслушав и обсудив сообщение заместителя председателя приемной комиссии СФУ проректора по фундаментальной подготовке  В.М. Журавлева (прил. 1),
Ученый совет
ОТМЕЧАЕТ:

Приемная комиссия университета, отборочные комиссии институтов и филиалов, деканаты и кафедры провели в короткие сроки приемной кампании значительный объем организационной и технической работы по формированию контингента студентов первого курса.
В ходе приемной кампании 2007 года университет, помимо традиционных задач, решал проблему формирования единой системы конкурсного отбора для распределенной сети институтов и филиалов.
Прием студентов первого курса составляет 50% приема всех ФГОУ ВПО Красноярского края и 20% от выпуска учреждений общего полного среднего образования.

Для управления процессами конкурсного набора создан интегрированный программный комплекс – АИС «Абитуриент». АИС и ее INTERNET – предложения реализуют концепцию Единого приема в вузы РФ, обладают высокой технологичностью, всеми признаками инновационности и может быть предложена Совету ректоров вузов края для организации единого приема в вузы г. Красноярска
Государственное задание (контрольные цифры приема) по укрупненным группам направлений  и специальностей и План приема в СФУ выполнены. Ход кампании и промежуточные итоги докладывались ректором СФУ Е.А. Вагановым Рособразованию, Администрации Красноярского края и Министру образования и науки РФ.
Ученый совет
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать работу приемной и отборочных комиссий СФУ
в 2007 г. _________________, а систему приема в целом – созданной.
2. С целью усиления конкурентных преимуществ СФУ на рынке образовательных услуг и подготовки университета к приему студентов
в 2008 году:
2.1. Принять за основу для приема 2008 года созданные локальные нормативные акты и технологические средства информационного сопровождения набора и его управлением (Положения, регламенты, автоматизированную информационную систему «Абитуриент»,
INTERNET-представление, перечень вступительных испытаний и др.);

2.2. Ректорату СФУ рассмотреть возможность выделения в срок
до 10 декабря 2007 г. Приемной комиссии университета достойного офиса и оборудования и осуществления финансовой поддержки деятельности Приемной комисии, имея ввиду непрерывный круглогодичный жизненный цикл работы с абитуриентами;
2.3. Проректору по фундаментальной подготовке В.М. Журавлеву:
2.3.1. Организовать работу по формированию укрупненных групп направлений и специальностей и перечня вступительных испытаний для набора студентов в СФУ в 2008 году на ограниченное число факультетов Института фундаментальной подготовки СФУ. Решение Приемной комиссии по этому вопросу представить на утверждение Ученому совету СФУ
до 1 декабря 2007 года;
2.3.2. Учитывая первостепенную важность для повышения качества образовательного процесса комплекса довузовской подготовки, разработать и представить на утверждение согласованную Программу действий Управления довузовской подготовки и нового набора Института фундаментальной подготовки на 2007/2008 учебный год. Руководителям институтов, департаментов, управлений и служб СФУ оказать необходимую поддержку реализации программных мероприятий;
2.3.3. В рамках Программы развития СФУ на 2007–2010 годы организовать развитие и сдачу в эксплуатацию АИС «Абитуриент»
к 1 марта 2008 года.
2.4. Приемной комиссии СФУ:

2.4.1. Выполнить анализ недостатков замечаний и предложений субъектов системы приема;

2.4.2 До 10 декабря 2007 года представить ректору для утверждения Комплексный план работы Приемной комиссии на 2008 год.

Председатель Ученого совета,
ректор СФУ

Е.А. Ваганов

Ученый секретарь
Ученого совета СФУ

Г.С. Быкова
PAGE
1